
  

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0436/2023 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:   ….     
  

Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   Jiří Čunek, starosta města  
• ve věcech technických:  
IČ:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:   TM Stav, spol. s r.o.                           

se sídlem:   Jasenice 729, 755 01 Vsetín     

Zastoupena:    Michal Mikeš, jednatel 
Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:    

IČO:         48399477                            

DIČ:                                         CZ48399477 

Bankovní spojení:      

Číslo účtu:       

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě odd. C , vložka 10457 

(dále jen zhotovitel) 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Mateřská škola Vsetín, Rokytnice 425 – snížení energetické 
náročnosti 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU              VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ      ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ   

MÍSTO PLNĚNÍ VZ   VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ            MUVS  – S 11590/2023 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

37.433.000,- Kč bez DPH 

 

Projekt je spolufinancován z Národního programu Životní prostředí – Národní plán obnovy 
výzvy č. 12/2021. 

 
 



1 

 

  

 
 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 25. 07. 2023 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 0436/2023, dále jen „smlouva o dílo“, jejímž předmětem je realizace výše uvedené stavby, 
na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku. 

Dne 16.4.2024 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1 k této smlouvě o dílo.  

 

Čl. I 

Předmět dodatku 

Výše uvedené smluvní strany se i v souladu s článkem IV. odst. 1 smlouvy o dílo dohodly na uzavření 
tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě a dílo. Předmětem dodatku je změna rozsahu díla a v návaznosti na to 

úprava ceny díla a termínu dokončení a předání díla. 

Smluvní strany se dohodly, že se smlouva o dílo mění následovně: 
 

1.1. Článek II. Předmět smlouvy se mění tak, že se rozsah díla mění o následující stavební práce (v 
případě rozšíření díla dále jen „vícepráce“ a v případě zúžení rozsahu díla dále jen „méněpráce“). 
 

1.2.  Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce uvedené v příloze č. 1.  
Jedná se o provedení dešťové kanalizace pro napojení střešního svodu u spojovací chodby A, 
doplnění prvků a zařízení pro zajištění odpojení fotovoltaické elektrárny od elektrické instalace a 
distribuční soustavy, doplnění vrstvy povlakové krytiny na střeše spojovací chodby, která chybí ve 
smluvním soupise prací. 
 Podrobně je rozsah prací uveden v položkovém rozpočtu – příloha č. 1 – Vícepráce III. 
 

1.3. Dále se předmět smlouvy rozšiřuje o provedení rekonstrukce dlážděných ploch pro přístup 
k jednotlivým pavilonům.  
Podrobně je rozsah prací uveden v položkovém rozpočtu – příloha č. 2 – Vícepráce IV. 

 

1.4.  Současně se Čl. II. Předmět smlouvy ponižuje o méněpráce uvedené v příloze č. 2 – Méněpráce II.  

Jedná se o méněpráce v souvislosti se změnou technologie provedení úpravy části dlážděných 
ploch, které jsou nutné vybourat pro provedení zateplení fasády pod úrovní terénu. Nově budou 
provedeny v jiné skladbě konstrukce, stejné jako navazující zpevněné plochy, které jsou navrženy 
k celkové rekonstrukci – dle odst. 1.3. 

 
1.5.  V Čl. V. odst. 2. se tabulka ceny díla mění takto: 

 

Rekapitulace ceny 

 

Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Cena včetně DPH 
(Kč) 

Cena díla dle původní Smlouvy a 
Dodatku č. 1 26 127 568,14  5 486 789,31  31 614 357,45  

Cena za vícepráce III. dle přílohy č. 1  
117 171,75  24 606,07  141 777,82  

Cena za vícepráce IV. dle přílohy č. 2  
1 202 432,68  252 510,86  1 454 943,54  

Cena za méněpráce II. dle přílohy č. 2  
-98 143,92  -20 610,22  -118 754,14  

Cena díla celkem  
27 349 028,65  5 743 296,02  33 092 324,67  



2 

 

  

 
 

1.6. V souladu s čl. IV. odst. 1.2. Smlouvy – Vyhrazené změny doby plnění, se smluvní strany dohodly 
na úpravě termínu plnění uvedených v čl. III. Odst. 2. d) o celkem 28 dnů, přičemž toto prodloužení 
je odůvodněno nutností provedení víceprací, které objektivně mají vliv na délku plnění díla. 

 

Čl. III. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání „smlouvy o dílo“ nedotčené tímto dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají i nadále 
v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto dodatku číslo 2 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na zasedání Rady města Vsetín, 
konaném dne 20.05.2024, pod číslem usnesení 31/42/RM/2024. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním tohoto dodatku v jeho 
plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek číslo 2 „smlouvy o dílo“ je vyhotoven elektronicky s tím, že je podepsán 
elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet stavby – Vícepráce III   
       

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet stavby – Vícepráce IV a Méněpráce II  
 

 

 

Ve Vsetíně, dne  

 

        

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

   

   

   

   

 


